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CIRCULAR Nº 10/16 

FECHA 03/06/2016 

ASUNTO Selección Campeonato de España de Federaciones Autonómicas 2016 

El próximo 18 de Junio se celebrará en Alcobendas (Madrid) el XLI Campeonato de España de Federaciones 

Autonómicas. Adjuntamos la selección provisional, atendiendo a la circular “2- 16 Criterios de Selección de 

Campeonatos de España 2015-16” 

Confirmación de Atletas (tanto positiva como negativa) y solicitud de entrenadores*: AQUÍ 

*Aquellos entrenadores que quieran acudir con la selección deberán realizar así mismo una petición, teniendo 

preferencia los entrenadores con licencia FAA y siendo la DT la que decida que entrenadores acudirán con los 

atletas en función de las pruebas. 

A partir del miércoles 8 de junio, se publicará de nuevo la selección corrigiendo los posibles errores y las bajas 

que se hayan producido, indicando los sustitutos, por orden a como aparecen publicados. 

  

Plan de Viaje 

1. Equipaje. 

Se entregará equipaje a todos los atletas seleccionados. 

Competición: Camiseta de tirantes, mallas y camiseta de calentamiento. 

 

2. Plan de Viaje 

Recordar no olvidar en la maleta ni la tarjeta de federado ni el DNI, así como las zapatillas para competir. 

Viernes 17 de junio de 2016 

16.00 Centro Aragonés del Deporte (Salida de la Expedición en autobús)  

19.30  Llegada a ALCOBENDAS (Hotel Holiday Inn Alcobendas) 

 

Sábado 18 de junio de 2016 

En función de las necesidades se realizarán varios traslados del Hotel a las pistas. 

22.30  Cena 

00.00  Regreso de la Expedición a Zaragoza 

 

Datos técnicos: 

Los horarios y demás especificaciones técnicas del Campeonato de España se encuentran reflejados en el 

apartado de reglamentos de la R.F.E.A.  Pincha Aquí 

https://www.avaibooksports.com/inscripcion/index.php?id=3623
http://www.hiexpress.com/hotels/us/es/madrid/tojma/hoteldetail?qAdlt=1&qBrs=6c.hi.ex.rs.ic.cp.in.sb.cw.cv.ul.vn&qChld=0&qFRA=1&qGRM=0&qPSt=0&qRRSrt=rt&qRef=df&qRms=1&qRpn=1&qRpp=20&qSHp=1&qSmP=3&qSrt=sBR&qWch=0&srb_u=1&icdv=99612262&dp=true&icdv=99612262
http://www.rfea.es/web/competiciones/campeonato.asp?codigo=2016RF036
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SELECCIÓN TORNEO DE FEDERACIONES A.L. 2016 

Seleccionados,  Confirmados, Sustitutos, Bajas 

ABSOLUTO MASCULINO 

EQUIPO MASCULINO LICENCIA CLUB PRUEBAS 

GAVALDA PINA, ALBERTO AR 420 Playas de Castellon 

100m LISOS 
NMAJU , JONATHAN OKEUDO AR 3074 Simply-Scorpio 71 

DANIEL AMBRÓS ROYO AR 420 Playas de Castellon 

VALEST WILCHES PAUL AR 3211 Playas de Castellon 

NMAJU , JONATHAN OKEUDO AR 3074 Simply-Scorpio 71 

200m LISOS LAVIEJA BELANCHE, CRISTIAN AR 546 Hinaco Monzon 

EDO VIVANCOS, ISAK AR 2016 Simply-Scorpio 71 

FUNES HERNANDO, SAMUEL AR 2515 Simply-Scorpio 71 

400m LISOS 
SANCLEMENTE CASERMEIRO, ANGEL AR 2245 Hinaco Monzon 

ATARES DE SUS, ABEL AR 2508 At. Intec-Zoiti 

GARCIA EGEA, FRANCISCO JOSE AR 2679 Simply-Scorpio 71 

LARROSA MOLES, CESAR AR 2213 Simply-Scorpio 71 

800m LISOS 
MANCEÑIDO SARMIENTO, IVAN AR 1866 Atletismo Utebo 

FERNANDO GIL SERRANO AR 2125 Zancadas Amix 

TORRE MORENO, JORGE DAVID AR 2475 Montaña Sabiñanigo 

MANCEÑIDO SARMIENTO, IVAN AR 1866 Atletismo Utebo 

1500m LISOS CORTES RUIZ, SERGIO AR 2740 Simply-Scorpio 71 

PUYUELO ROY, JORGE AR 2702 Zaragoza atletismo 

ABADIA BECI, ANTONIO AR 14 CD Nike Running 

3000m LISOS 
MAYO NIETO, CARLOS AR 1984 C.A. Adidas 

ESCRICHE PERALES, JAIME AR 1087 Simply-Scorpio 71 

PUYUELO PARDO VÍCTOR AR 801 ATLÉTICO OROEL 

ESCRICHE PERALES, JAIME AR 1087 Simply-Scorpio 71 

5000m LISOS 
PUYUELO PARDO VÍCTOR AR 801 ATLÉTICO OROEL 

SALAVERRIA ZAPIRAIN, PABLO AR 3139 Hinaco Monzon 

AGUSTIN ESCRICHE, LUIS AR 1123 Hinaco Monzon 

BIBIAN LONGAS, JORGE AR 153 At. Intec-Zoiti 

110m VALLAS 
 

BARRANCO BARTOLOME, DAVID AR 1804 Hinaco Monzon 

RAMO GIMENEZ, MIGUEL ANGEL AR 3285 Valencia Club Atletismo 

CIURILA , OVIDIU AR 255 Simply-Scorpio 71 

ALTEMIR AGUILAR, DIEGO AR 1777 Hinaco Monzon 

400m VALLAS 
CALLE NAVARRO, MIKEL AR 185 At. Intec-Zoiti 

BARRANCO BARTOLOME, DAVID AR 1804 Hinaco Monzon 

MILLAN ROMEO, JORGE AR 2511 Simply-Scorpio 71 

ORIACH CHICOT, CARLOS AR 1330 Hinaco Monzon 

3000m OBSTÁCULOS 
EL YAMANI RABHI, AYOUB AR 2322 Hinaco Monzon 

CARRASCO GIL, VICTOR AR 1848 Atletismo Numantino 

RODRIGUEZ-BERMEJO CALVO, YAGO AR 2223 Hinaco Monzon 

JIMENO RIVERA, DANIEL AR 2751 Simply-Scorpio 71 

5Km MARCHA TRAID TIRADO, DAVID AR 3007 Simply-Scorpio 71 

PEREZ MARTINEZ, MARCOS AR 2686 Atletismo Zuera 

VIGO GONZALEZ, IGNACIO AR 1775 Hinaco Monzon 

ALTURA 
MARTI REDONDO, DANIEL AR 609 Hinaco Monzon 

VILLALBA LOMBARTE, SAUL AR 1020 Simply-Scorpio 71 

FLORENTIN DUEÑAS, LUIS ALBERTO AR 344 CA Benacantil 

BARINGO CASTEL ANTÓN AR 2288 Hinaco Monzon 

PÉRTIGA 
MAURIN ESTEVEZ, DANIEL AR 1527 Hinaco Monzon 

PEREZ LOPEZ, IGNACIO AR 2667 At. Intec-Zoiti 

TORRE IZQUIERDO, JORGE AR 1469 At. Intec-Zoiti 

TORRES SOLSONA, IGNACIO AR 1299 Simply-Scorpio 71 

LONGITUD 
IZQUIERDO LATORRE, JOSE ANTONIO AR 1209 Simply-Scorpio 71 

CALVO MIRALVES, SERGIO AR 1136 At. Intec-Zoiti 

MARTI REDONDO, DANIEL AR 609 Hinaco Monzon 

MARTI REDONDO, DANIEL AR 609 Hinaco Monzon 

TRIPLE 
IZQUIERDO LATORRE, JOSE ANTONIO AR 1209 Simply-Scorpio 71 

CIURILA , OVIDIU AR 255 Simply-Scorpio 71 

ALTEMIR JIMENEZ, ANGEL AR 2239 Hinaco Monzon 

RUIZ GEA, DAVID AR 865 Hinaco Monzon 

PESO 
FIDALGO BLASCO, CARLOS AR 342 Simply-Scorpio 71 

CAMARON MALLEN, JAVIER AR 1472 At. Intec-Zoiti 

ALASTRUEY CAMPO, SERGIO AR 2661 At. Intec-Zoiti 

ARAGUES MIANA, HECTOR AR 1650 Simply-Scorpio 71 

JABALINA 
ARAGUES MIANA, GUILLERMO AR 71 Simply-Scorpio 71 

DE JUAN FERRE, CARLOS AR 281 Hinaco Monzon 

MARTIN VILLAR, DAVID AR 1261 Hinaco Monzon 

LED BARREIRO, LUIS AR 2588 Grupompleo Pamplona At 

DISCO 
NUÑEZ RIVERA, JORGE AR 2241 Hinaco Monzon 

SUPERVIA POCINO, ANTONIO AR 940 Hinaco Monzon 

CAMARON MALLEN, JAVIER AR 1472 At. Intec-Zoiti 

FIDALGO BLASCO, CARLOS AR 342 Simply-Scorpio 71 

MARTILLO 
PENELLA MARTINEZ, GERMAN AR 753 Hinaco Monzon 

LED BARREIRO, LUIS AR 2588 Grupompleo Pamplona At 

RUIZ GEA, DAVID AR 865 Hinaco Monzon 

GAVALDA PINA, ALBERTO AR 420 Playas de Castellon 

4x100m RELEVOS 
NMAJU , JONATHAN OKEUDO AR 3074 Simply-Scorpio 71 

DANIEL AMBRÓS ROYO AR 420 Playas de Castellon 

VALEST WILCHES PAUL AR 3211 Playas de Castellon 

FUNES HERNANDO, SAMUEL AR 2515 Simply-Scorpio 71 

4x400m RELEVOS 
LARROSA MOLES, CESAR AR 2213 Simply-Scorpio 71 

SANCLEMENTE CASERMEIRO, ANGEL AR 2245 Hinaco Monzon 

ATARES DE SUS, ABEL AR 2508 At. Intec-Zoiti 

ALTEMIR AGUILAR, DIEGO 4X400 AR 1777 Hinaco Monzon RESERVAS 
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SELECCIÓN TORNEO DE FEDERACIONES A.L. 2016 

Seleccionados,  Confirmados, Sustitutos, Bajas 

PRUEBAS EQUIPOS FEMENINO LICENCIA CLUB 

100m LISOS 

REQUENO CONDE, CARLOTA AR 1043 Simply-Scorpio 71 

ARNEDILLO LAHOZ, LORENA AR 2871 Hinaco Monzon 

FLORES CHARLEZ, ANA AR 2904 Zaragoza atletismo 

MEVONG MBA, MARLÉN AR 649 Simply-Scorpio 71 

200m LISOS 

ACOSTA MERCADO, BIANCA AR 3009 Simply-Scorpio 71 

PEREZ LARRE, LUISA AR 2105 At. Intec-Zoiti 

FLORES CHARLEZ, ANA AR 2904 Zaragoza atletismo 

400m LISOS 

MAYO NIETO, MA NIEVES AR 1986 Simply-Scorpio 71 

LEYVA PUEYO, ALICIA AR 2088 At. Intec-Zoiti 

ALVAREZ LACRUZ, GABRIELA AR 2752 Simply-Scorpio 71 

PEREZ LARRE, LUISA AR 2105 At. Intec-Zoiti 

800m LISOS 

MACIAS CHOW, ISABEL AR 583 Simply-Scorpio 71 

PERIZ TOYAS, ELIAN AR 771 Valencia Terra I Mar 

TORNER CONEJOS, ERIKA AR 2460 Simply-Scorpio 71 

ESPEJO NUÑEZ, CRISTINA AR 1845 Hinaco Monzon 

1500m LISOS 

MACIAS CHOW, ISABEL AR 583 Simply-Scorpio 71 

PERIZ TOYAS, ELIAN AR 771 Valencia Terra I Mar 

TORNER CONEJOS, ERIKA AR 2460 Simply-Scorpio 71 

ESPEJO NUÑEZ, CRISTINA AR 1845 Hinaco Monzon 

3000m LISOS 

ESPEJO NUÑEZ, CRISTINA AR 1845 Hinaco Monzon 

MACIAS CHOW, ISABEL AR 583 Simply-Scorpio 71 

MIRÓ GARCÍA, RAQUEL AR 3002 Simply-Scorpio 71 

LINARES MARTÍNEZ, ISABEL AR 2493 Simply-Scorpio 71 

5000m LISOS 

ESPEJO NUÑEZ, CRISTINA AR 1845 Hinaco Monzon 

CABEDO SERRANO, PATRICIA AR 3306 Simply-Scorpio 71 

DIAZ CLAVERO, ANTOLINA AR 287 Zancadas Amix 

BERNAD HERNANDEZ, NOELIA AR 149 Running-Zaragoza 

100m VALLAS 

MARTIN MUÑOZ, LAURA MIREIA AR 1747 Simply-Scorpio 71 

LUZÓN BOROBIO, MARÍA AR1811 Simply-Scorpio 71 

DELGADO JUANCO, MARTA PILAR AR 2809 Hinaco Monzon 

BERNUES   

400m VALLAS 

CORTES JIMENEZ, ELISA AR 1755 Simply-Scorpio 71 

LEYVA PUEYO, ALICIA AR 2088 At. Intec-Zoiti 

GONZALEZ VICENTE, PATRICIA AR 2942 Atletismo Utebo 

NAVASCUEZ MARQUETA, LUCIA AR 2586 Hinaco Monzon 

3000m OBSTÁCULOS 

GONZALEZ VIERA, NAZARET AR 2778 At. Intec-Zoiti 

MUR NOVELLON, LINA AR 691 Hinaco Monzon 

ESCARTIN MARCEN, VERONICA AR 1933 Hinaco Monzon 

5Km MARCHA 

POVES NOVELLA, MARIA JOSE AR 787 Simply-Scorpio 71 

GUSTRAN CORTES, MARTA AR 472 Juventud Atletica Elche 

SOLANAS SOLANAS, LAURA AR 2819 Zaragoza atletismo 

ALTURA 

GINES SÁNCHEZ, LAURA AR 439 Simply-Scorpio 71 

SOLANILLA PENELLA, LARA AR 2246 Hinaco Monzon 

ROYO SANTAGERTRUDIS, CARLOTA AR 2307 Simply-Scorpio 71 

LUZÓN BOROBIO, MARÍA AR1811 Simply-Scorpio 71 

PÉRTIGA 

RASO SANJUAN, ALICIA AR 2605 Hinaco Monzon 

LAGUNA AMARO, ISABEL AR 2878 Simply-Scorpio 71 

PERALTA CASAIS, ALICIA AR 2694 At. Intec-Zoiti 

VALDRES ESQUILLOR, MARIA AR 3311 Simply-Scorpio 71 

LONGITUD 

LUZÓN BOROBIO, MARÍA AR1811 Simply-Scorpio 71 

LATORRE MARTIN, MARTA AR 2221 Simply-Scorpio 71 

SOLANILLA PENELLA, LARA AR 2246 Hinaco Monzon 

TRIPLE 

LATORRE MARTIN, MARTA AR 2221 Simply-Scorpio 71 

PANO RODRIGUEZ, RAZIEL DE AR 736 Hinaco Monzon 

JORDAN TORNIL, MARTA AR 2810 Hinaco Monzon 

PESO 

HEREDIA ZUECO, PATRICIA AR 475 Simply-Scorpio 71 

GINES SÁNCHEZ, LAURA AR 439 Simply-Scorpio 71 

HERNANDEZ LABORDA, ALBA AR 2215 Simply-Scorpio 71 

SOLANILLA PENELLA, LARA AR 2246 Hinaco Monzon 

JABALINA 

HEREDIA ZUECO, PATRICIA AR 475 Simply-Scorpio 71 

ROYO SANTAGERTRUDIS, CARLOTA AR 2307 Simply-Scorpio 71 

GALVE AZNAR, LUCIA AR 2873 Hinaco Monzon 

SOLANILLA PENELLA, LARA AR 2246 Hinaco Monzon 

DISCO 

GIL RESANO, VANESA PILAR AR 430 Simply-Scorpio 71 

ROYO SANTAGERTRUDIS, CARLOTA AR 2307 Simply-Scorpio 71 

ANDREU SANZ, ISABEL AR 2673 At. Intec-Zoiti 

BARJOLA ARIÑO, NAZARET AR 3100 Simply-Scorpio 71 

MARTILLO 

GIL RESANO, VANESA PILAR AR 430 Simply-Scorpio 71 

HERNANDEZ LABORDA, ALBA AR 2215 Simply-Scorpio 71 

PERBECH GIL, PATRICIA AR 2985 Montaña Sabiñánigo 

PANO RODRIGUEZ, RAZIEL DE AR 736 Hinaco Monzon 

4x100m RELEVOS 

REQUENO CONDE, CARLOTA AR 1043 Simply-Scorpio 71 

ARNEDILLO LAHOZ, LORENA AR 2871 Hinaco Monzon 

FLORES CHARLEZ, ANA AR 2904 Zaragoza atletismo 

MEVONG MBA, MARLÉN AR 649 Simply-Scorpio 71 

4x400m RELEVOS 

MAYO NIETO, MA NIEVES AR 1986 Simply-Scorpio 71 

LEYVA PUEYO, ALICIA AR 2088 At. Intec-Zoiti 

ALVAREZ LACRUZ, GABRIELA AR 2752 Simply-Scorpio 71 

PEREZ LARRE, LUISA AR 2105 At. Intec-Zoiti 

RESERVAS 
CORTES JIMENEZ, ELISA 4X400 AR 1755 Simply-Scorpio 71 

ACOSTA MERCADO, BIANCA 4X100 AR 3009 Simply-Scorpio 71 
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Cualquier incidencia relacionada con el campeonato se puede consultar en 

faa@federacionaragonesadeatletismo.com. 

 

 

Zaragoza, a  03 junio de 2016 

 

Dirección Técnico FAA: Raúl Mirallas  
 

   

     Vº Bº          Secretario FAA 

El Presidente                                                             Víctor Conchillo 
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